
 
 

 

 

Comune di Giffone 
Città metropolitana di Reggio Calabria 

Il Sindaco 

Via Dott. Giuseppe Lombardi, 21 • 89020 Giffone (RC) • C.F. e P. IVA 00251040804 
Tel. +39 0966 934010 • PEC: protocollo.comune.giffone@asmepec.it • web: www.comune.giffone.rc.it 

 

ORDINANZA N. 07 IN DATA 02 APRILE 2023 

 
Oggetto: messaggio di allertamento unificato del Dipartimento della protezione civile 

regionale, prot. n. 153236. Sospensione delle attività scolastiche in data 03 
aprile 2023. 

 
IL SINDACO 

Premesso che con messaggio pec in data odierna, della Regione Calabria – Dipartimento 

protezione civile, pervenuto alle ore 13,46, prot. n. 153236, diramato dall’Agenzia regionale per 

la protezione dell'ambiente della Calabria, si è venuti a conoscenza dello scenario di rischio di 

temporali, possibilità di nubifragi e danni da precipitazioni intense, che potrebbe interessare 

anche il territorio comunale di Giffone; 

Visto l’aggiornamento del messaggio di allertamento sopracitato, pervenuto via pec alle ore 

16,52, prot. n. 153259; 

Ravvisata, in ossequio ai messaggi di allerta in premessa, la necessità di assumere iniziative 

dirette a fronteggiare lo scenario di possibile criticità nello stesso evidenziato; 

Ritenuto che ai fini di cui sopra si rende opportuno sospendere le attività didattiche, ossia 

disporre la chiusura per il giorno 03 aprile 2023 delle scuole di ogni ordine e grado, comprese 

le scuole materne, presenti nel territorio comunale; 

Visto l'art. 50 del D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. e ii.; 

ORDINA 
la chiusura, per il giorno 03 aprile 2023, delle scuole di ogni ordine e grado, compresa la 

scuola materna, presenti nel territorio comunale, salvo proroga che dovesse rendersi 

eventualmente necessaria in funzione dello scenario meteo e dei suoi effetti. 

DISPONE 
− che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo pretorio comunale;  
− che copia dell'ordinanza venga trasmessa alla Prefettura di Reggio Calabria, al Dirigente 

dell'Istituto comprensivo Anoia-Giffone-Cinquefrondi “F. Della Scala”, al Comando Stazione 

Carabinieri di Giffone e all’Ufficio di Polizia Locale. 
 

INFORMA 
che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni centoventi. 

 

  

mailto:protocollo.comune.giffone@asmepec.it
http://www.comune.giffone.rc.it/

